
                                令和元年7月24日 

株式会社アルファパーチェス御中 

 

サンプラ®帯電防止 PE ボトル一時販売停止のお知らせ 

 

拝啓 時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。ここに本件に関しましてご連絡すると共に深くお詫び申し上げます。           敬具 

 

記 

下記製品につきまして、一部不具合が判明致しました。現在は検査管理体制の見直しを進めた上で

販売再開を行う予定です。 

 

対象製品： 商品名：サンプラ帯電防止 PE ボトル 

商品コード：25499，25005，25006，25007 

容量：100ml，250ml，500ml，1L 

 

不具合内容： 製造検査工程上にて不備が有り、帯電性能が弱い製品が入っていることが確認でき

ました（規格値と比べ 20～30％性能が弱い製品が含まれている事が判明）。製品としての耐久性は問

題なく、本事象においてお客様からの不具合事例など報告はございません。 

 

対象品販売時期： 2018 年 8 月～2019 年 7 月 

 

製品販売再開の目途としては 2019 年 8 月中旬～9 月上旬で予定をしております。現在お手元にあ

る製品で交換をご希望のお客様においては準備でき次第の対応とさせていただきます。ご要望の際は

下記製品問合せ窓口までご連絡下さい 

 

お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけしますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

ご使用にあたってご心配やご不明点がございましたら、下記までお問い合わせいただければ対応させ

ていただきます。 

 

今後は、製品品質の向上に更に努めて参りますので、何卒ご容赦の上引き続きご高配賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。                                       以上 

株式会社サンプラテック 

商品部 品質保証Ｇ（製品問合せ窓口） 

TEL：06-6353-5062 FAX：０６-6353-5174 


